
证券代码：603132         证券简称：金徽股份        公告编号：2024-027 

金徽矿业股份有限公司 

关于竞拍取得采矿权的公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

一、竞拍基本情况概述 

2024 年 4 月 11 日甘肃省自然资源厅发布了《2024 年甘肃省徽县洛坝铅锌矿

南侧空白区采矿权挂牌出让公告》，并委托甘肃省公共资源交易中心挂牌出让。 

金徽矿业股份有限公司（以下简称“公司”）参与了甘肃省徽县洛坝铅锌矿

南侧空白区采矿权的竞拍，本次采矿权竞拍出让起始价 28 万元，加价幅度为 10

万元。2024 年 5 月 24 日公司以人民币 8,088.00 万元竞得该采矿权，并于 2024

年 5 月 25 日与甘肃省公共资源交易中心签订了《采矿权出让成交确认书》。 

根据《2024 年甘肃省徽县洛坝铅锌矿南侧空白区采矿权挂牌出让公告》的

注意事项及风险提示：甘肃省徽县洛坝铅锌矿南侧空白区采矿权为徽县洛坝铅锌

矿采矿权外围部分，二者无缝衔接，根据《甘肃省矿产资源总体规划》“一个开

采规划区块一个主体”及《关于进一步加强矿山安全生产工作的意见》（厅字

〔2023〕21 号）“1 个采矿权范围内原则上只能设置 1 个生产系统”等要求，该

采矿权需要利用原有生产系统进一步勘查开采矿产资源，因此本次出让的甘肃省

徽县洛坝铅锌矿南侧空白区不单设采矿权，出让后公司需在 2 年内与徽县洛坝铅

锌矿采矿权进行整合整体开发。 

本次竞拍事项未达到董事会、股东大会的审议标准，无需提交公司董事会、

股东大会审议。同时本次竞拍事项不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。 

二、竞拍标的基本情况 

甘肃省徽县洛坝铅锌矿南侧空白区采矿权（采矿权编号：CKQCR2024005

号），位于陇南市徽县柳林镇，区块面积为 0.9218 平方千米，主要矿种为铅锌



矿，资源量铅金属量 4,231 吨、锌金属量 13,719 吨，首次出让年限、开采方式、

开采标高三项内容以最终评审通过的“三合一方案”为准确定。 

1、区域坐标如下所示 

序号 
拐点坐标 

经度 纬度 

1 1,3756351.28 35602530.76 

2 2,3756790.00 35602552.87 

3 3,3755773.15 35602563.86 

4 4,3755747.91 35600200.65 

5 5,3755316.52 35600205.20 

6 6,3755308.82 35599471.81 

7 7,3755499.56 35599471.67 

8 8,3755552.11 35600032.75 

9 9,3755974.11 35600178.75 

10 10,3756029.11 35600500.75 

11 11,3756212.12 35600930.75 

12 12,3756052.12 35600930.76 

13 13,3756052.13 35602530.76 

2、矿业权出让收益缴纳 

《采矿权出让合同》签订后，采矿权竞得人需按照《矿业权出让收益征收办

法》（财综〔2023〕10 号）等相关文件要求一次性缴清本次采矿权挂牌出让确

定的成交价。在矿山开采时，按合同约定的矿业权出让收益率逐年缴纳采矿权出

让收益（逐年缴纳的采矿权出让收益=年度矿产品销售收入×矿业权出让收益

率）。 

三、对公司的影响及风险提示 

1、对公司的影响 

甘肃省徽县洛坝铅锌矿南侧空白区采矿权位于陇南市徽县柳林镇，该空白区

处于我国第二大铅锌矿成矿带——西成铅锌矿带主矿带上，东西分别与公司郭家

沟铅锌矿采矿权及东坡铅锌矿普查探矿权相邻，地理位置优势明显，成矿地质条

件优越。本次竞得采矿权，可充分保障公司后备资源储量，更有利于提高竞争能



力，符合公司长期发展战略。 

本次竞拍的资金来源为公司自有或者自筹资金，不会对公司财务、经营状况

及现有业务产生不利影响。 

2、风险提示 

（1）公司尚需与甘肃省自然资源厅签订《采矿权出让合同》，能否顺利签

订存在不确定性。 

（2）本次竞拍的甘肃省徽县洛坝铅锌矿南侧空白区采矿权不单设采矿权，

出让后公司需在 2 年内与徽县洛坝铅锌矿采矿权进行整合整体开发。 

公司将持续关注后续进展，并及时履行相关信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。 

特此公告。 

 

 

金徽矿业股份有限公司董事会 

2024 年 5 月 29 日 


